
m
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

Про затвердження
структури МОЗ України на 2018 рік (в новій редакції)

Відповідно до Закону України «Про державну службу» та «Про
центральні органи виконавчої влади», постанов Кабінету Міністрів України
від 5 березня 2014 року № 85 «Деякі питання затвердження граничної. . . . . .чисельносп працівників апарату та територіальних органів центральних органів
виконавчої влади, інших державних органів» (зі змінами), від 12 березня
2005 року № 179 «Про упорядкування структури апарату центральних органів
виконавчої влади, їх територіальних підрозділів та місцевих державних
адміністрацій» (зі змінами), від 18 серпня 2017 року № 644 «Деякі питання
упорядкування структури Секретаріату Кабінету Міністрів України, апарату. . ..міністерств та інших центральних органів виконавчоі влади»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити структуру апарату Міністерства охорони здоров'я України
(далі - Міністерство) на 2018 рік (в новій редакції), з штатною чисельністю 331
штатна одиниця, що додається.

2. Директору Департаменту з фінансово-економічних питань,
бухгалтерського обліку та фінансової звітності (Верета Л.В.) розробити і
подати на затвердження Державному секретарю Міністерства штатний розпис
апарату Міністерства та забезпечити його подання на погодження до
Міністерства фінансів України.

З. Наказ МОЗ України від 09 липня 2018 року № 1277 «Про затвердження
структури МОЗ України на 2018 рік (в новій редакції)» вважати таким, що
втратив ЧИННІСТЬ.



4. Наказ МОЗ України від 31 жовтня 2018 року № 1974 «Про
затвердження структури МОЗ України на 2018 рік (в новій редакції) скасувати.

5. Структура Міністерства, затверджена пунктом 1 цього наказу, та пункт
З цього наказу набирають чинність з дня введення в дію нового штатного
розпису Міністерства.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного
секретаря Міністерства Янчука А.О.

В.о. Міністра У.СУПРУН

(



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства охорони

здоров'я України

301 ІІ. 2018 року № r:Д_c:.l.,rp

СТРУКТУРА
Міністерства охорони здоров'я України

(

№ Структурні підрозділи Чисельн
з/п !СТЬ

І 2 з
1. Керівництво 7
2. Директорат стратегічного планування та євроінтеграції 14

2.1. Експертна група з питань стратегічного планування 4
2.2. Експертна група координації політик з
2.3. Експертна група з питань євроінтеграції, координації донорської

6допомоги та міжнародного співробітництва
3. _J!иректорат медичних послуг 38

3.1. Експертна група з питань реформування системи охорони 8здоров'я

3.2. Експертна група з питань впровадження системи "Електронне зздоров'я"
з.з. Експертна група з питань надання екстреної медичної допомоги б
3.4. Експертна група з питань надання первинної медичної допомоги з
3.5. Експертна група з питань надання вторинної . та третинної

7медичної допомоги

3.6. Експертна група з питань стандартизації та якості медичної
5допомоги

3.7. Експертна група з питань координації забезпечення лікарськими
2засобами населення

3.8. Експертна група з питань рідкісних захворювань та хвороб зпідвищеної летальності
4. Директорат громадського здоров'я 19

4.1. Експертна група з питань реформування системи громадського
4здоров'я

4.2. Експертна група з питань реформування служби крові та 5біобезпеки

4.3. Експертна група з питань розвитку профілактичних програм
5інфекційних та неінфекційних захворювань, імунопрофілактики



(

4.4. Експертна група з питань формування державної політики щодо 4здорового способу життя та факторів ризику
5. Фармацевтичний директорат 16 

5.1. Експертна гоупа з питань допуску на ринок лікарських засобів 5

5.2. Експертна група з питань рацюнального застосування 5лікарських засобів

5.3. Експертна група з питань медичних виробів та косметичних
5засобів

6. Директорат науки, інновацій, освіти та кадрів 14 
6.1. Експертна група з питань освіти та науки 4
6.2. Експертна група з питань кадрової політики в охороні здоров'я 4

б.З. Експертна група з питань розвитку людського кашталу в 4охороні здоров'я

7. Служба забезпечення діяльності заступників міністра 7(самостійний відділ)
8. Служба Державного секретаря (самостійний сектор) 4 
9. департамент впровадження реформ 66 

9.1. Відділ з питань надання медичних послуг населенню 25
9.2. Відділ з питань громадського здоров'я 13
9.3. Відділ з питань фармацевтичної діяльності 15
9.4. Відділ з питань освіти та науки 12

10 Департамент з фінансово-економічних питань,
36 бухгалтерського обліку та фінансової звітності

10.1. Відділ бухгалтерського обліку б

10.2. Відділ консолідованої звітності та методології бухгалтерського
5обліку

10.3. Відділ фінансового забезпечення закладів та установ 5

10.4. Відділ фінансово-економічного супроводу центрашзованих 5. .заходів 1 державних програм

10.5. Відділ нормування, оплати пращ та роботи з місцевими 5бюджетами
10.6. Відділ організації та забезпечення державних закупівель 5
10.7. Сектор майнових відносин та діяльності державних підприємств 4
11. Департамент управління персоналом та кадрової політики 21 

11.1. Відділ державної служби 5
11.2. Відділ службової кар'єри державних службовців 5
11.3. Відділ медичних та фармацевтичних кадрів 5
11.4. Відділ управління керівними кадрами 5
12. Управління організаційного забезпечення 15 

12.1. Відділ забезпечення взаємодії з державними органами та бгромадськістю і соціального діалогу



(

Відділ організації роботи зі зверненнями громадян та доступу до
12.2. публічної інформації та забезпечення діяльності Колегії 5

Міністерства

12.3. Сектор взаємодії з шдприємствами, установами та 3
організаціями, що належать до сфери управління міністерства

13. Управління правового забезпечення 16
13.1. Відділ юридичної експертизи 5
13.2. Відділ аналітики та систематизації 5
13.3. Відділ судово-претензійної роботи 5
14. Управління аудиту та аналітики 11

14.1. Відділ внутрішнього аудиту в бюджетній сфері 5
14.2. Відділ внутрішнього аудиту діяльності державних підприємств 5

15. Управління ліцензування та контролю ЯКОСТІ надання 13медичної допомоги
15.1. Відділ ліцензування, сертифікації та акредитації 5
15.2. Відділ контролю якості медичної допомоги 5
15.3. Сектор державного контролю ліцензування медичної практики 2

16. Управління документального забезпечення, контролю 11апарату та зберігання архівних документів

16.1. Відділ документального забезпечення та зберігання архівних 6документів
16.2. Відділ контролю апарату 4

17. Відділ інформаційних технологій, охорони праці та 8матеріально-технічного забезпечення
17.1. Сектор інформаційних технологій 3
18. Сектор прес-служби 4
19. Сектор мобілізаційної роботи та цивільного захисту 2
20. Режимно-секретний сектор 2
21. Сектор оцінки та усунення корупційних ризиків 3
22. Патронатна служба Міністра (самостійний сектор) 4

Усього 331


